ESTADO DO MARANIIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERM.\NENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s://H-wH:j)çdreÍras.nia.sov.br/

PE DRt,.IAS/MA

-3-2ZZ
Rub.

Processo Administrativo: 1305003/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 24/06/2021

Horário: OOhOOmin.

Data da Sessão: 08/07/2021

Horário: 09h00min.

Data da Sessão: 15/07/2021

Horário: IShOOmin.

ATA DA 3' SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N® 007/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N® 007/2021.

OBJETO: Contratação de empresa esp)ecialízada para prestação de serviços de preservação e
restauração do Palácio Municipal de Pedreiras/MA.

Ao décimo quinto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às I5h00min (quinze horas),
por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão de
Permanente de Licitação - CPL, designados peta Portaria n® 019/2021, datada de 05 de janeiro de
2021, composta por; Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de Oliveira
(Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n"
60.087, designado pela Portaria n° 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de
Preços n® 007/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de preservação c restauração do Palácio Municipal de Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o
Presidente da CPL constatou a presença de 03 (cinco) licitantes no certame, as empresas:

SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 34.777.223/0001-81

CONSTRUTORA ZANCO BETEL LTDA, CNPJ: 26.688.006/0001-97 ij,

L M RABELO VERDE, CNPJ: 10.672.133/0001-68

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos dc Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que todos os documentos foram analisados e as certidões via internei foram
autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme segue:

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão — Pedreiras/MA

E-maii: cpl^pedreiras.ma.gov.br
Página I dc 3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84J53/0Oni-49

Site: htti)s:/Avww.nedreiras.nm.g«v.br/

P6DRE»^Ãs?mS~

EMPRESAS HABILITADAS:

CONSmurORA ZANCOBn'EL LTDA. CNPJ: 26.688.006.^0001-97

LM RABELO VERDE, CNPJ: 10.672.133 0001-68

SERVICOL- SERVIÇOS DE LlMPltZA E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 34.777.223/0001-81

A CLAGO EMPREENDIMENTOS, CNPJ: i8.976.I85'000Í-30

RJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREíJ. CNPJ: Ol.934.896'OOOI-49

ETECH construções LTDA. CNPJ: 23.672.082-0001-16

EMPRESAS INABILITADAS:

fOSEMPREENDIMENTOSElRELl. CNPJ: 19.541.60.80001-51

MOTIVO 01: Apre.ienlou CerUdôo Negativa de Débitos Estadual vencida;
MOTIVO 02: Apresentou todos os Anexos sem assinatura, e o representante não esla\-a pre.sente na se.s.sâo
para assinar.

MOTIVO 03: T'oi indicado o Sr.° Jeferson de Saitza Vargas como engenheira, no entanto, não foi
apresentado o acerto técnico do mesmo.

C -ONSTRUTORA AIJANÇA, KKAÇÂO E CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 05.151.264/0001-60
MOTIVO 01: Apresentou apenas cópias simples das certidões municipais:
MOTIVO 02: Apresentou apenas cópias simples da i'ertidão defalência:

C PALMADA. CNPJ: 31.254.015 0001-00

MOTIVO 01: Ausêttcia da garantia para habilitação, em favor da Prefeitura Municipal de Pedreiras hJA,
CNPJ n" 06.184.253/0001-49, em valor correspondente a 1% fum por cento) do total orçado da
contratação, em caução cm dinheiro ou em títulos da divida pública, .seguro-garantia ou fiança bancária,
conforme disposto no "capul" e § l"do Art. 56, da Lei Federal n" 8.666 93;
MOTIVO 02: Ausência da Prova de inscrição no cadiLsiro de contribuintes municipal, relativo ao domicilio
ou sede do liciiante ou outro documento equivalente.

Em prosseguimento, a Comissão de Licitação após informar o resultado da fase de habilitação,
concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso administrativo, conforme
subitem 8.1.1. alínea (a) do edital.

Feito isso, a Comissão decide suspender a sessão, o aviso de reabertura da sessão será publicado no
Diário Oficial do Municipio-DOM e enviado nos e-mails das licitantes participantes do processo
licitatório.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes
presentes.

Avenida Z^cca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000. Mutirão - Fedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 3

ESTADO DO MAILVNllAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184253/0001-49

Siíe: hltns;//www.iicdrciras.ma.gov.l)r/

Pedreiras/MA, 15 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

MEMBRO

NOME

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

ASSINATURAS

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

SERVICOL-SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 34.777.223/0001-81

CÒNST^TORA ZANCO BETEL LTDA
CNPJ?76Í88.006/0001-97

L M RPrafELO VERDE

CNPjÍ IÒ.672.133/0001-68

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP; 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpli®pedrelras.ma.gov.br

Página 3 de 3